denuncia del 18 de junio de 2024, interpuesta por el señor Aldahir Alejandro 

1 Folios 62 a 73. 
2 Publicado en el Diario Oficial El Peruano el 14 de noviembre de 2023. 
3 Folios 74. 

Casio Caballero4, a través de la cual afirma haberle entregado al S3 PNP 
Hernando José Suclupe Vilela la suma de S/ 22,130.00 (Veintidós mil ciento 
treinta con 00/100 soles), con la finalidad que el denunciado lo ayude a ingresar 
a la Escuela de Sub Oficiales de la Policía Nacional de Chimbote, al tener 
contactos en la referida escuela. 

Asimismo, se refiere en la denuncia que el investigado no cumplió con el